
\

/ \
5,30 fir: lie,-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %""~'55 -*3“

ATA DA sEssAo on RECEBIMENTO. CRIEDENCIAMENTD. ABERTURA nos ENVELOPES ms
PROPOSTA DE Pnscos E DE HABILITAQAO E IULGAMENTD DAS PROPOSTAS on Pnscos E
HAB1uTAcAo DA ucITA(;Ao NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2019 -SAS.
QBIETO: s121.E<;Ao DE MELHOR PROPOSTA ATRAVEIS DE REGISTRO DE PREQOS PARA A FUTURA
coNFEc(;Ao ms MATERIAL GRAFICO, BOLSAS, MOCHILAS E AFINS, DIESTINADOS A05 DIVERSOS
SERVICOS E PROGRAMAS ATENDINDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE
MUNICIPIO, CONFORME ESP|+".CIFICA(;0ES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERENCIA (AN EXO 1), DESTE EDITAL.
Aos 29 (vinte e nove) dias do més de abril do ano de 2019, és 08:00 horas, reuniu-se em sessfio
pfiblica a Comissfao de Pregiio da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria
119 02/2019, de 02 de janeiro de 2019, assim compostat IORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: WALLISON RABELO CRUZ e PAULO HENRIQUE
NUNES NOGUEIRA - Equipe de Apoio, para a realizacfio do processamento do Pregzio Presencial
supracitado. Iniciada a sessi-in no horério previsto, o Sr. Pregoeiro, assessorado psla Equipe dc Apoio,
estabeleceu um prazo de toleréncia de 15 [quinze) minutos, de 08:00 és 08:15 horas, para o
recebimonto dos documentos para Credenciamento e dos Envelopes n9 01 - Propostas do Precos e n9
O2 - Documentos de Habilitacéo dos Iicitantes interessados. Cumprido o prazo acima estabelecido, o Sr.
Pregoeiro registrou o comparecimento ao Certame das seguintes empresas: 01. FRANCISCO MARCOS
RABELO 02598964381, inscrita n0 CNP] 50b 0 I19 17.563956/0O01~02; OZ. EXPRESS COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNP] sob o n9 005962.135/0001»38. Apos recebimento dos documentos
de credenciamento e envelopes de proposta de precos e habilitacéio, a Comisséo verificou que os
mesmos foram apresentados em conformidade com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, 0 Sr.
Pregoeiro passou a analisar os documentos de credenciamento apresentados pelas Iicitantes. Dando
continuidade, deu vistas aos documentos de credenciamento apresentados aos representantes, ao
passo que solicitou que os mesmos fossem devidamente rubricados pelos representantes e pela
Comisséio de Pregéio, sendo prontamente atendido. Verificado que as Iicitantes apresentaram a
documentacéo portinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento, 0 Sr. Pregoeiro declarou
CREDENCIADAS as seguintes empresas e seus respectivos representantes, em conformidade com 0
Eglgtorio do Q[‘_6d(:‘f1CI211fi§_I'It0Z FRANCISCO MARCOS RABELO 02598964381, neste ato Iegalmente
representada pelo Sr. Francisco Marcos Rabelo; EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, neste
ato Iegalmente representada pelo Sr. Gilvan Monte Claudino. Apos a divulgacfio do resultado do
crodenciamento 0 Sr. Pregoeiro colocou £1 palavra aos representantes presentes onde os mesmos
declinaram de usé-la. Dando continuidade, 0 Sr. Pregoeiro passou a abrir os Envelopgfsl "01" -
Efgposta gjg Egegos das Iicitantes participantes do Certame, onde as propostas foram Iidas, conferidas
e rubricadas pela Comisséio do Pregiio e pelos representantes. Apos anélise das propostas de precos, o
Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADAS as propostas das Iicitantes FRANCISCO MARCOS RABELO
02598964381 e EXPRESS COMERCIO E SERVIQOS LTDA ME, por atenderem satisfatoriamente és
exigéncias do Edital. Apos declarado o resultado do julgamento das propostas de precos, o Sr.
Pregoeiro colocou a palavra in disposigéo dos representantes onde os mesmos declinaram de usé-Ia.
Deu-se 0 inicio é etapa do Iances e/ou negociacéo :55 09:00 horas, cujo resultado seré descrito baixo:

IA \Ig \
Wm \

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "/
S C TRO MO AD N V CEARA CEP 62940 D00AV. MANOEI. CA TRO, NO. 726 - EN - R A D A — - .

CNPJ 0173184010001-00 -- CG-F DB.Q20.‘I71-4. E-MAIL: Iicltacaom n@outlook.com.br

é\, 4.52, I

I n.<>94I @
ESTADO oo CEARA s»



-_.¢-I

\

/ \
QQIIBI I

#5? -54' Ii? '5

‘1;d*0»
ESTADO no CEARA ,2 FAPREFEITURA MUNICIPAL oe MQRADA NOVA ‘M

[CONT.] ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E l_I'_IE HABILITACAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS E
HABILITACAO DA LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2019 -
SESA.

LOTE I - SERVICOS GRAFICOS
EMPRESAS PARTICIPANTES t>IP$g:;:JSTA l 19 LANCE ~1z0oc|A:;Ao mmco FINAL
ii’ FRANCISCO MARCOS RAEELO ' I *0 I34s.39.,90 340.00 .00 ssrvmsr . 340000.0002590964-381 3 0 _ ’OC
2° EXPRESS comsncio E SERVICOS LTDA 391.s96_.0,0 s4s.000,o0 i ssm mscoc. | -

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PRECO PARA O LOTE I: FRANCISCO MARCOS RABELO
02598964381, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 340000.00 [TREZENTOS E QUARENTA MIL REAIS).
Apés a etapa de lances e/ou negociagfio para 0 Lote I, fol verificada a aceitabilidade da proposta da
licitante classifigad_a em 19 Inger. e em seguida, foi realizada a verificagfio de suas condicoes
habilitatorias, inclusive para efetivacfio da adjudicacéo. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de
Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitacéo, deu vistas aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos da
licitante. Concluida a anélise da documentacéo de habilitacéo da empresa EBANCISQQ MARCOS
RABELO 0259fi2§1381,f0i constatado que a mesma atendggg satisfatoriamente as exigéncias do Edital,
sendo declarada HABILITADA. Apos ser declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr.
Pregoeiro PROCLAMOU VENCEDORA D0 LOTE I (CRITERIO MENOR PRECO POR LOTE) a licitante
FRANCISCO MARCOS RABELO 02598964381, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 340.000,00
(TREZENTOS E QUARENTA MIL). Na sequéncia, foi realizada a etapa de Iancos e/ou negociacao do

LOTE ll — BOLSAS, MOCHILAS E AFINS

Lote II.

EMPRESAS PARTICIPA NTES FNRIEESJSTA} 1° LANCE 29 LANCE NEGOCIACAO PRECO FINAL

19 FRANCISCO MARCOS RABELO
02598964381 410.84-1,50 409.500,00 409.000,00 SEM NEGOC. 4-09.000,00

29 EXPRESS COMERCIO E SERVICOS
426.34-2,50 410.000,00 4()9.200,00 SEM N ' OC. -LTDA _ he

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PRECO PARA O LOTE II: FRANCISCO MARCOS RABEILO
02598964381. COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 409.000,00(QU/ITROCENTOS E NOVE MIL).
Apos a etapa de Iances e/ou negociacéio para 0 Lote II, foi verificada a aceitabilidade da proposta da
licitante  _imgg5 e em seguida, jé concluida a anélise da documentacfio de habilitacfio
da empress FRANCISCO_MARCO5__B,ABELOj1Z59896_4_381. foi constatado que a mesma ggggndgg
satisfatoriamente és exigéncias do Edital, sendo declarada I-IABILITADA. Apds ser declarada
HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr. Pregoeiro PROCLAMOIJ VENCEDORA DO LOTE II
(CRITERIO MENOR PRECO POR LOTE) a licitante FRANCISCO MARCOS RABELO 02598964081,
COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 4~09.000,00 [QUATROCENTOS E NOVE MIL).

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA I -
AV. MANOEI. CASTRO, NO. T26 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940.00

CNPJ 07 782 040/0001 00 CGF 06 B20 171-4 E MAIL l|cita¢:aomn@0utIooI< com hr  €



/ \

"” "*1 ,._ IIej‘_.‘2Z
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 0/~,=,"aW.;~z\4;, R?’

com.) ATA DA SESSAO ms RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA nos ENVELOPES on
PROPOSTA _DE PRECOS E on HABILITACAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS ms PRECOS E
HABILITACAO DA LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2019 -sAs.

A0 final da sesséio, onde foi concedida a palavra aos representantes das licitantes, nao houve registro
de quaisquer impugnacoes em face do resultado da Fase de Lances e/ou Negociacao, do Julgamento
das Propostas e Habilitacfio. Os representantes das Iicitantes renunciaram ao direito de recurso
previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Ao concluir, o Sr.
Pregoeiro informou que adjudicara posteriormente, apos a emissao do Parecer Juridico por parte da
Assessoria juridica da Licitacao quanto ao processo licitatério em epigrafe, 0 objeto deste certame em
favor das empresas vencedoras, e, em seguida, tendo em vista 0 resultado acima, encaminharé o
presente processo Iicitatério a Autoridade Competente, para apreciacéio e analise para fins de
Homologacao. O representante da licitante EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, solicitou ao
Pregoeiro a devoluciio do seu respectivo envelope de habilitaciio, sendo prontamente atendidos. Nada
mais havendo a tratar, Eu, PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, integrante da Equipe de Apoio, lavrei
os termos da presente ata, que depois de Iida e aprovada por todos os presentes fa sessao, seré
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pclos representantes das licitantes presentes. Deu-se
entfio, por encerrada, a presente sessao p1ibIica,as 10:00I1 (horério local].

REPRESENTANTES LEGAIS DAS LICITANTES PRESENTES:

P‘/1..¢:q_='v\.£\Ii\£A‘¥ _/I/QM Ce,» Qr»v<§@(¥>-
FRANCISCO MARCOS RABELO 02598964381

Francisco Marcos RabeloW
- EXPRES coMi2I1c|o ERVIC SLTDA ME

\

' M-on-tr; O no

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

Q~a/WI» CL MI' /
JORG AUGUSTO CARDOS0 DO NASCIMENTO

Pregoeiro

WA LISON RABELO CR PA F Q
Equipe de Apoio Equlpe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL. CASTRO, NO. 725 -- CENTRO — IVIORADA NOVA - CEARA- CEP 6294-0.000

CNPJ 07.78184-0/0001 -00 - CGF 0B.920.171—4. E-MAIL: llcitacaomn@outIook.com.br

/I/JuIII;k*’\ <F\Lk’»= $7" Qwlie NM MAM“
4 ULO H .NRI NUNES NOGUEIRA


